
ご入居者 ご家族各位                            令和４年９月２７日 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン博多Ⅰ・Ⅱ号館 

山元 由紀 

 施設内ルール段階的緩和についてのご案内  

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、福岡県では 7月 22日に発動された「福岡コロナ特別警報」が 9月 13日をもって解除され、 

14日から「福岡コロナ警報」に移行されました。依然として県内の感染者は 1000人台を切ることはない

ため、全面解除ではなくあくまでも、段階的な緩和とさせていただきます。 

今後もコロナウイルス感染対策に気を緩めることはありませんが、感染者推移にて判断した結果、施設

内ルールについての段階的緩和についてご案内させいただきます。 

微力ながらご入居者様の日々のおたのしみを一つでも増やしていけるよう、感染者数や日々の報道を

鑑みながら施設内ルールの段階的緩和検討について努めて参ります。 

引続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

段階的緩和を開始する日 

令和４年１０月１日から 

※感染状況を鑑みてルール変更あり 

※施設館内では必ずマスク着用をお願いいたします。 

◆シャトルバス 

 毎週火・金曜日のマルキョウ便とサトー便運行 

◆面会について＜面会は全て３日前までの予約制です。受付にお申し出ください。＞ 

  【ＺＯＯＭ面会】【ガラス越し面会】３０分面会可能 

  【屋外※玄関前での面会】 

   ・県内の方⇒マスク着用で３０分面会可能 

   ・県外の方⇒マスク着用で３０分面会可能 

    ＊県外の方と面会された場合、面会後居室待機あり（居住地の感染状況により 

     居室待機期間が異なります）⇒待機最終日に抗原検査実施、陰性で解除となります。 

 ↓↓下記 館内で面会を希望の場合、面会者は入館時に抗原検査（自費負担１５００円）が必要 

【談話室】県内の方（２名まで）⇒抗原検査実施、陰性であればマスク着用で３０分面会可能 

  【居 室】 

   ・県内の方（２名まで）⇒抗原検査実施、陰性であればマスク着用で３０分面会可能 

   ・県外の方（やむを得ない場合）⇒抗原検査実施、陰性であればマスク着用で３０分面会可能 



◆外出について 

 【県内の外出】可能 

 【県外の外出】帰設後居室待機あり（外出先の感染状況により居室待機期間が異なります） 

  ⇒待機最終日に抗原検査実施、陰性で解除となります。 

 【同伴者（県内の方）ありの外出】帰設後、１日間居室待機あり 

 【同伴者（県外の方）ありの外出】帰設後居室待機あり（居住地の感染状況により居室待機期間が 

  異なります）待機最終日に抗原検査実施、陰性で解除となります。 

 

◆外泊について 

 【県内の外泊】帰設後、１日間居室待機あり⇒待機最終日に抗原検査実施、陰性で解除 

  ＊同伴者に県外の方がいれば、県外外泊時と同じ対応となります。 

 【県外の外泊】帰設後居室待機あり（外泊先の感染状況により居室待機期間が異なります） 

  ⇒待機最終日に抗原検査実施、陰性で解除となります。 

 

＊抗原検査はアビタシオン博多にて行います。自費負担１５００円となります。 

＊県外への外出・外泊を希望の場合、事前にご相談ください。 

 

 

 

 

以上 

 


